
Contacto

Teléfono +922 236870
Correo Electrónico contratacion@fifede.org

Dirección Postal

Zurbarán, 30
(38007) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA/01/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-06-2024
a las 11:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Fundación Insular para la Formación, el Empleo y el Desarrollo Empresarial (FIFEDE)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Cma%2Fzifk%2Fmerz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: el objeto del contrato es la adjudicación del servicio consistente en la
generación de contenidos y gestión de plataforma informativa sobre recursos de empleo y sus redes
sociales vinculadas.

el objeto del contrato es la adjudicación del servicio consistente en la generación de contenidos y gestiónDescripción 
de plataforma informativa sobre recursos de empleo y sus redes sociales vinculadas.
Valor estimado del contrato 123.364,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.841,12 EUR.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Cma%2Fzifk%2Fmerz3GQd5r6SQ%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico ariadna@fifede.org

Dirección Postal

Zurbarán, 30
(38007) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Correo Electrónico ariadna@fifede.org

Dirección Postal

Zurbarán 30
(38007) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 28.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

Lucas Morales Domínguez
NIF ***7008**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Lepanto 2, vivienda 35, 6ºB
(38005) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono +34 655238017
Correo Electrónico lucasmoralesdominguez@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.495 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación
Fecha del Acuerdo 19/06/2024
Plazo de Formalización Del 19/06/2024 al 02/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

FIFEDE
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://fifede.org/

Presentación de recursos

FIFEDE
Sitio Web https://fifede.org/

Plazo de Presentación

Hasta el 06/06/2024 a las 23:59

https://fifede.org/
https://fifede.org/


Lugar

Dirección Postal

Calle Zurbarán, 30. Planta Baja
(38007) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 31/05/2024 a las 11:18 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Calle Zurbarán, 30. Planta Baja
(38007) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 31/05/2024 a las 11:18 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Proceso de Licitación

El procedimiento de adjudicación para el presente servicio se realizará por procedimiento abierto, mediante tramitación
ordinaria, recayendo la adjudicación en la oferta mejor relación calidad- precio, atendiendo a la regulación del artículo
145 de la LCSP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cláusulas sociales
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Si la contratación es a jornada completa, puntuación de cinco puntos. Si la contrataciónExpresión de evaluación 

es a jornada parcial, se puntuará la parte proporcional.
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Número de publicaciones semanales de Noticias relacionadas con empleo en la isla de Tenerife.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: (oferta a valorar/mejor oferta) x 5Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 



: 5Cantidad Máxima 
Número de vídeos realizados y publicados en la plataforma mensualmente relacionados con empleo en la isla de
Tenerife

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: (oferta a valorar/mejor oferta) x 5Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica durante el primer año.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: (mejor oferta/oferta a valorar) x 20Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica durante las posibles prórrogas anuales del contrato
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: (mejor oferta/oferta a valorar) x 10Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Servicio de atención telefónica para usuarios/as de la plataforma.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: No ofrece servicio: 0 puntos. /de 09 a 13 horas: 3 puntos. /de 09 a 14 horas: 6 puntos./Expresión de evaluación 

de 8 a 14 horas:10 puntos.
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad del contenido y características técnicas del Vídeo Recursos Empleo de la isla de Tenerife.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 22Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 22Cantidad Máxima 

Calidad de la Memoria Explicativa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 23Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 23Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cDuBD4XvFyw3vLk 2DU2Ddg%3D%3D

ID 0000013585613 |  2024-000675699 | jue, 20 jun 2024 11:51:32:803 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153926262865826036213150913844443498910 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cDuBD4XvFyw3vLk2DU2Ddg%3D%3D

